
 
 

 

Città  di  Trani 
Medaglia d'Argento al Merito Civile 

PROVINCIA  B T  

Originale Deliberazione di Giunta Comunale 
 

N. 217 DEL REG. Oggetto: INTITOLAZIONE AREE DI CIRCOLAZIONE 

CITTADINE: VIA PAOLO DAVID DI MARTINO. 

VARIAZIONE DI TOPONIMI. 

DATA 19/12/2019  
 
 
L’anno duemiladiciannove il giorno diciannove del mese di Dicembre alle ore 14.30 nella sala delle 

adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone 

dei Signori: 
 
  Presente Assente 

Avv. Amedeo Bottaro SINDACO-

PRESIDENTE 
X  

AVANTARIO Carlo ASSESSORE X  

BRIGUGLIO Domenico ASSESSORE  X 

PALMIERI Cherubina ASSESSORE X  

NENNA Marina ASSESSORE  X 

DI LERNIA Cecilia ASSESSORE X  

DI GREGORIO Michele ASSESSORE X  

DI LERNIA Felice ASSESSORE  X 

CORMIO Patrizia ASSESSORE X  

LIGNOLA Luca ASSESSORE X  

 
 
 
Con l’assistenza del Segretario Generale Dott. Francesco Angelo Lazzaro 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. 7 Assessori, ed 

assenti n. 3 convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



1 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

- che è pervenuta all’attenzione dell’Amministrazione con nota Prot. 31411 del 11.07.2019 una 

richiesta di intitolazione di una via cittadina al tranese Paolo David di Martino, deceduto a Trani il 

16.09.1990 all’età di 19 anni a causa di un incidente stradale e primo pluridonatore di organi nel 

Meridione. 

VISTA: 

- la legge 24.12.1958 n.1228 “Ordinamento delle anagrafi della popolazione residente” e l’art. 41 

del Nuovo Regolamento Anagrafico approvato con D.P.R. 30.5.1989 n. 223; 

- la circolare del Ministero dell’Interno n. 4 del 10.2.1996 “Intitolazione di scuole, aule scolastiche, 

vie, piazze, monumenti e lapidi”. 

VISTO il “Regolamento di Organizzazione delle Funzioni Amministrative del Comune per le 

Competenze della Toponomastica” approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 329 del 5.9.2000 

e modificato con Delibera di Giunta Comunale n. 267 del 6.9.2002. 

CONSIDERATO che la Commissione Comunale per la Toponomastica, nella seduta del 

3.10.2019, ha espresso parere favorevole per l’intitolazione di una strada a Paolo David di Martino. 

RAVVISATA la necessità di procedere ad un cambio di denominazione. 

RILEVATA la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposto dagli artt. 42, 

48 e 107 del Decreto Legislativo del 18.8.2000, n. 267. 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica-amministrativa, in atti, espresso ai sensi dell’art.49 

del D.Lgs. n.267/2000 dal Dirigente Area Prima - Servizi Demografici, Dr. Leonardo Cuocci 

Martorano. 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere, in quanto necessita completare la toponomastica 

cittadina. 

 

Con voti unanimi, resi nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 

 

per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte e in 

adesione alle volontà dell’Amministrazione Comunale ed agli atti sopra indicati, 

 

1) di denominare la 113^ Strada a Denominarsi (già “Via Benedetto Ronchi” giusta delibera di G.C. 



2 

 

nr. 101 del 19.05.2016) con il toponimo “Via Paolo David di Martino”;  

 

2) di denominare la 115^ Strada a Denominarsi (già “Via Giuseppe Pietrarota” giusta delibera di 

G.C. nr. 101 del 19.05.2016) con il toponimo “Via Benedetto Ronchi”; 

3) di denominare l’attuale area parco di Villa Bini con il toponimo “Parco Giuseppe Petrarota”; 

4) di dare atto che Responsabile del Procedimento è il Responsabile dell’Ufficio Cerimoniale Cav. 

Felice di Lernia; 

5) di incaricare il sopra citato Responsabile del Procedimento di adottare tutti gli atti consequenziali 

ivi compresa la comunicazione alla competente Prefettura della BAT; 

6) di dichiarare la presente deliberazione, urgente ed immediatamente eseguibile, ricorrendone i 

presupposti di legge. 

 

 



Comune di Trani

Pareri

192

INTITOLAZIONE AREE DI CIRCOLAZIONE CITTADINE: VIA PAOLO DAVID DI MARTINO.
VARIAZIONE DI TOPONIMI.

2019

Centro Elaborazione Dati

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/12/2019

Ufficio Proponente (Centro Elaborazione Dati)

Data

Parere Favorevole

Leonardo Cuocci

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/12/2019Data

Parere Favorevole

Michelangelo Nigro

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



DELIBERA N. 217 DEL 19/12/2019 

 
 
Il presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 
Dott. Francesco Angelo Lazzaro Avv. Amedeo Bottaro 

 
 
 
 
 
Il Segretario, visti gli atti d’ufficio, 
  
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è stata dichiarata con esecutività Immediata 
 
 
Trani, 19/12/2019 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Francesco Angelo Lazzaro 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Amedeo Bottaro;1;8955423
Francesco Angelo Lazzaro;2;11849832



DELIBERA N. 217 DEL 19/12/2019 

 
 
  

 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
  
 

ATTESTA  

 
che la presente deliberazione è affissa all’Albo Pretorio dal 24/12/2019 al 08/01/2020 per 15 
giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, I° comma, del T.U.E.L. approvato col D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 
 
Trani, 24/12/2019 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Delcuratolo Debora 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Debora Delcuratolo;1;11535253


